Администрация Боровичского муниципального района

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний

18.04.2018                                                                                     город  Боровичи

Присутствовали:

	Артемьев Б.А.
	Первый заместитель Главы Боровичского муниципального района, председатель комиссии

	Абрамов А.Г.
	заведующий отделом архитектуры и градостроительства, заместитель председателя комиссии

	Евдокимова Л.В.
	главный служащий отдела архитектуры и градостроительства, секретарь комиссии

	Образцова О.С.
	- заведующая отделом по управлению, распоряжению и продаже муниципальных земельных участков

	Граждане:
	7

	Рассмотрение вопросов предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования:
1 . «общественное питание» код 4.6. земельного участка площадью 225 кв. метров в кадастровом квартале 53:22:0010402 адрес: Российская Федерация, Новгородская обл., р-н Боровичский, г. Боровичи, Боровичское городское поселение, ул. Окуловская;
2 . «торговые павильоны и киоски» земельного участка площадью 50 кв. метров с кадастровым номером 53:22:0021203:19 адрес: Российская Федерация, Новгородская обл., р-н Боровичский, г. Боровичи, Боровичское городское поселение, ул. Советская, на земельном участке расположено нежилое здание, информационно-технический пункт, 116 В.

Слушали:

	Артемьев Б.А.
	Открыл публичные слушания.  Озвучил вопросы  публичных слушаний. Дал слово Абрамову А.Г. пояснить по первому вопросу публичных слушаний.

	Абрамов А.Г.
	Пояснил место размещения земельного участка запрашиваемо под размещение кафе. Предложил присутствующим озвучить свои замечания или предложения.  Замечаний и предложений по данному вопросу не поступило.

	Артемьев Б.А.
	Озвучил второй вопрос  публичных слушаний. Дал слово собственнику земельного участка Егерману В.Н.

	Егерман В.Н.
	Пояснил, что планирует на земельном участке установить торговый павильон быстрого питания. Считает, что он будет востребован, так как  рядом расположен автовокзал, стоянка маршрутных такси. Пассажиры и водители смогут взять еду и напитки в дорогу.

	Артемьев Б.А.
	Предложил присутствующим озвучить свои замечания или предложения.

	Лагунова Г.Т.
	Территория вокруг не благоустроена, собственники хотят только получать выгоду, даже не пытаются вокруг навести порядок. На автостанции также можно приобрести еду и напитки. Зачем нужны эти забегаловки.

	Артемьев Б.А.
	Предложил признать публичные слушания состоявшимися. Поблагодарил всех присутствующих за участие в публичных слушаниях.

Председатель
комиссии по землепользованию  и застройке                          Б.А. Артемьев

Зам. председателя
комиссии по землепользованию  и застройке                          А.Г. Абрамов

Исполнитель:
Секретарь комиссии                                                                     Л.В. Евдокимова
[bookmark: _GoBack]